AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541     –     CAIXA POSTAL 01

FONE:  PABX (67) 3441-1250      –      FAX:  (67) 3441-1380      –      CEP  79750-000 http://www.pmna.ms.gov.br

Nova Andradina - MS, 8 de dezembro de 2025.

Of. nº 794/2025/GAB/PREF

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento da Indicação nº 551/2025, de autoria do Vereador

Edeildo Gonçalves dos Santos, do PSDB, solicitando que seja executada a construção de, no
mínimo, 4 (quatro) caixas secas na estrada que dá acesso à Fazenda Viscaya, município de
Nova Andradina. Após análise, informo que a Administração Pública Municipal, por meio da
Secretaria Municipal de Serviços Públicos, atendeu a indicação. A execução destas obras de
conservação de solo e água reflete o compromisso desta gestão com o produtor rural e com a
manutenção da trafegabilidade das vias vicinais. As caixas secas são essenciais para evitar a
erosão e garantir o escoamento da produção agrícola, demonstrando a proatividade do
Executivo em resolver demandas que impactam diretamente a economia local e a segurança
dos munícipes.

Aproveito a oportunidade; para apresentar a V. Exa. os protestos de elevada

estima e distinta consideração.

     Leandro Ferreira Luiz Fedossi

           PREFEITO MUNICIPAL

Exmo. Senhor
FÁBIO ZANATA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Nova Andradina – MS

		2025-12-08T10:08:37-0400
	LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI:75209217949